

Reparatii curente in cadrul gradinitei de copii din
s.Floreni, rl Anenii Noi.
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Reparatii curente in cadrul gradinitei de copii din s.Floreni, rl Anenii Noi.

Valoarea de deviz 279 810,630 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	17,524	30,00	525,720
2.	7122050013400	Zidar	h-om	34,976	30,00	1 049,280
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	184,082	30,00	5 522,460
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	648,623	25,00	16 215,575
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,084	30,00	2,520
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	176,512	30,00	5 295,360
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,986	30,00	89,580
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	46,522	30,00	1 395,660
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	400,184	30,00	12 005,520
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,558	30,00	496,740
11.	7133010012100	Ipsosar	h-om	2,298	30,00	68,940
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	48,100	30,00	1 443,000
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,260	30,00	37,800
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,320	30,00	39,600
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	443,955	30,00	13 318,650
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	81,055	30,00	2 431,650
17.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,604	30,00	48,120
18.	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,550	30,00	16,500
19.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,550	30,00	16,500
20.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	20,812	30,00	624,360
21.	7422010060100	Timplar	h-om	4,667	30,00	140,010
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	291,965	30,00	8 758,950
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43,015	30,00	1 290,450
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	179,685	30,00	5 390,550
		Total manopera				76 223,495

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,000	1 800,00	0,000
2.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,000	1 500,00	0,000
3.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	4 500,00	0,000
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,001	40,00	0,040
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,166	40,00	6,640
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,293	30,00	8,790
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,293	5,00	1,465
8.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,126	220,00	27,720
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,042	160,00	6,720
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,967	160,00	954,720
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,197	160,00	31,520
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	36,398	1,00	36,398
13.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,299	1,00	1,299

14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,505	4 500,00	2 272,500
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,884	4 500,00	3 978,000
16.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,008	4 500,00	36,000
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 166,014	0,01	41,660
18.	2030112931100	Usi din lemn pentru dulapuri inzidite	m2	2,800	650,00	1 820,000
19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,090	1 100,00	4 499,000
20.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	16,650	750,00	12 487,500
21.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	48,853	1,00	48,853
22.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,619	25,00	15,475
23.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,144	15,00	2,160
24.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	3,897	17,00	66,249
25.	2320166200676	White spirit	kg	0,152	18,00	2,736
26.	2320166200729	Parchetin	l	1,236	30,00	37,080
27.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	1,088	3,50	3,808
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,541	57,00	315,837
29.	241658610530318	Grund CapaSol	kg	94,440	25,00	2 361,000
30.	24165861053035	Caparol Tiefgrund TB	kg	83,249	40,00	3 329,960
31.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,184	32,00	69,888
32.	24301161038008	Vopsea Caparol Sansitiv	kg	103,481	90,00	9 313,290
33.	24301161038009	Capa Latex Hygiene	kg	107,948	110,00	11 874,280
34.	24302261000001	Fuga	kg	58,581	25,00	1 464,525
35.	24302261010102	Grund cu cuart	kg	241,197	21,00	5 065,137
36.	2430226101017	Grund "Tiefgrund"	kg	4,926	21,00	103,446
37.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	13,795	25,00	344,875
38.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,931	140,00	270,340
39.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	17,362	21,00	364,602
40.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,535	32,00	17,120
41.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	48,281	2,00	96,562
42.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	164,024	3,50	574,084
43.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,006	18,00	0,108
44.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	11,375	8,00	91,000
45.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,030	95,00	97,850
46.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,005	25,00	25,125
47.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2" fara pret	buc	2,000	0,00	0,000
48.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,366	18,00	60,588
49.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	20,085 3,090	32,00 41,00	642,720 126,690
50.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu fara pret	m	40,000	0,00	0,000
51.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	1,350	4,00	5,400
52.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	2,100	4,00	8,400
53.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	1,350	4,00	5,400
54.	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,300	25,00	7,500
55.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	3,000	45,00	135,000
56.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	52,138	8,00	417,104
57.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curature, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	21,000	26,00	546,000
58.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	2,000	80,00	160,000
59.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	800,00	824,000
60.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,040	1 500,00	1 560,000
61.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,030	550,00	566,500
62.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,030	12,00	12,360
63.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 189,057	1,80	3 940,302
64.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	7,440	1,80	13,392
65.	2652102100713	Var pasta	m3	0,004	4 000,00	16,000
66.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	135,135	3,50	472,972

67.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	626,746	4,50	2 820,356
68.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	68,807	2,00	137,614
69.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 419,822	2,00	6 839,644
70.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	431,530	3,50	1 510,356
71.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	4,242	21,00	89,082
72.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	171,755	100,00	17 175,500
73.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	14,879	19,00	282,701
74.	2664102100000	Mortar	m3	2,552	750,00	1 914,000
75.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)fara pret	m3	0,024	0,00	0,000
76.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie) Fara pret	m3	5,278	0,00	0,000
77.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	608,107	2,00	1 216,214
78.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	62,034	3,50	217,119
79.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	28,846	100,00	2 884,600
80.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	374,749	6,00	2 248,494
81.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,056	7,00	0,392
82.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	7,977	7,00	55,839
83.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,238	850,00	202,300
84.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	23,247	3,00	69,741
85.	2710703520285	Profil de suport	m	48,863	4,00	195,452
86.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	25,216	18,00	453,888
87.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	2,000	540,00	1 080,000
88.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	2,000	95,00	190,000
89.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	37,145	3,50	130,008
90.	2812106306050	Profile din otel	kg	5,513	18,00	99,234
91.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,126	20,00	2,520
92.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	37,991	20,00	759,820
93.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	75,648	0,50	37,825
94.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	66,310	0,05	3,316
95.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	558,948	0,05	27,948
96.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	75,648	0,50	37,825
97.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faienta	m	140,707	35,00	4 924,745
98.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	75,648	40,00	3 025,920
99.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	55,00	56,100
100.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	75,00	76,500
101.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,030	130,00	133,900
102.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	24,000	21,00	504,000
103.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	12,607	18,00	226,926
104.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,566	45,00	25,470
105.	2913124201600	Cot cu fix 20x1/2	buc	6,090	50,00	304,500
106.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,005	120,00	120,600
107.	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	1,015	145,00	147,175
108.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,030	75,00	77,250
109.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,030	89,00	91,670
110.	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"fara pret	buc	2,000	0,00	0,000
111.	3220137315778	Decapant	kg	0,018	21,00	0,378
112.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	3,245	18,00	58,410
113.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,750	1,50	16,125
114.	4100116202806	Apa	m3	2,289	7,00	16,023
115.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,939	7,00	181,573
116.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,024	7,00	0,168
117.	4100126202818	Apa	m3	0,748	7,00	5,236
118.	42336226	Priza IP 421 I=10a	100 buc	0,040	4 500,00	180,000
119.	452	Corp de iluminat OPL/R LED600 IP20	100 buc	0,040	35 000,00	1 400,000
120.	4542226636	Corp de iluminat OPL/R LED 300 IP 20	100 buc	0,060	32 000,00	1 920,000
121.	456889655	Intrerupator IP 20 I=10A	100 buc	0,030	4 000,00	120,000

122.	5009061	Fisa de izolatie	buc	4,080	30,00	122,400
123.	5009113	Prezoane	buc	20,400	1,00	20,400
124.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,204	25,00	5,100
125.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,280	25,00	7,000
126.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,017	55,00	0,935
127.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	78,348	6,00	470,088
Total materiale de construcții						126 606,070

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005	300,00	1,500
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,139	10,00	1,390
3.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,323	300,00	96,900
4.	2875277400000	Compresor	h-ut	150,781	10,00	1 507,810
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,188	10,00	61,880
6.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	2,862	10,00	28,620
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,060	10,00	0,600
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,466	10,00	84,660
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,515	10,00	35,150
10.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	148,386	10,00	1 483,860
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	6,569	10,00	65,690
12.	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	9,700	10,00	97,000
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	25,565	10,00	255,650
14.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,701	10,00	17,010
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,166	10,00	1,660
16.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	39,414	23,00	906,522
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,204	10,00	2,040
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,464	10,00	14,640
19.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,824	300,00	1 447,200
20.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,328	250,00	82,000
Total utilaje de construcții						6 191,782

Total:

Cheltuieli directe	lei	209 021,347
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	18 293,639
Transport	1,00 %	1 266,061
Total	100,00 +	228 581,047
Celtueli de regie	1,00 %	2 285,810
Total	100,00 +	230 866,857
Beneficiu de deviz	1,00 %	2 308,668
Total	100,00 +	233 175,525
TVA	20,00 %	46 635,105

Total deviz:

279 810,630

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

(.)

(funcția, semnătura)